
 1 

 

SECRETARIA GENERAL   UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 
  DECRETACION Aprueba   Convenio   de   Asignación  Directa  
EHW/PDG/CMI/mcc                 entre, la Corporación Nacional de Desarrollo 

Indígena y la Universidad de La Frontera, 
proyecto denominado “Declaración de 
Impacto Ambiental (Dia) Proyecto Paraíso  
Indígena Monkul”.      

                                                                ----------------------------------------------------------------- 
  
                                                                TEMUCO, 11/01/2021 
          

      RESOLUCION EXENTA 0104 

 
VISTOS: Los DFL Nºs 17 y 156 de 1981, D.S. 

N°242 de 2018, todos del Ministerio de Educación, D.U. Nº314 de 2010. 
 
      CONSIDERANDO 
 
                                                                Lo solicitado por el Director del Instituto del 
Medio Ambiente Sr. Gustavo Ciudad Bazaul, en Carta N°002/2021 de fecha 06 de enero 
de 2021. 
 
                                                                El V°B° de la Dirección Jurídica de la 
Universidad de La Frontera. 
                                                           

R E S U E L V O 
 
 
APRUEBASE convenio de asignación directa, 

suscrito con fecha 17 de diciembre de 2020, entre la CORPORACIÓN NACIONAL DE 
DESARROLLO INDÍGENA, R.U.T.N°72.396.000-2, representada legalmente por su 
Director Nacional, don IGNACIO ANDRÉS MALIG MEZA, ambos domiciliados, para 
estos efectos, en calle Vicuña Mackenna N°0399, comuna de Temuco, Región de La 
Araucanía, en adelante  e Indistintamente la “CONADI” y la “UNIVERSIDAD DE LA 
FRONTERA”, RUT N° 87.912.900-1, representada legalmente por su RECTOR, don 
EDUARDO HEBEL WEISS, ambos para estos efectos domiciliados en Av. Francisco 
Salazar N°01145, comuna  de TEMUCO, Región de LA ARAUCANÍA, en adelante e 
indistintamente la “UFRO” acuerdan suscribir el siguiente convenio: 

 

 

ROBERTO
Sello



 2 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

ROBERTO
Sello



 3 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ROBERTO
Sello



 4 

 

 

 
 

 
 
 

 

ROBERTO
Sello



 5 

 

 

 

 

ROBERTO
Sello



 6 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

ROBERTO
Sello



 7 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

ROBERTO
Sello



 8 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROBERTO
Sello



ROBERTO
Sello




